
射水市

 旧新湊市

 旧小杉町

 旧大門町

 旧大島町

 旧下村

富山市

高岡市

魚津市

氷見市

滑川市

黒部市

砺波市

小矢部市

南砺市

富山県

区　分

第１次
産　業

人

3.0

3.2

2.7

3.4

2.0

7.7

3.1

2.8

5.2

6.5

4.9

4.9

6.0

5.2

7.0

4.3

33.9

37.6

29.1

36.2

34.8

31.7

30.2

34.5

38.9

38.0

40.6

43.9

37.5

40.8

41.2

34.8

62.6

59.1

67.8

59.7

62.7

60.5

65.8

61.7

55.5

55.3

54.2

51.1

56.0

53.9

51.6

60.4

人 人
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産業の状況(つづき)

資料：国勢調査、農林業センサス、工業統計調査、商業統計調査

第２次
産　業

第３次
産　業

就業構造割合

ヶ所ヶ所ヶ所

自給的
農家数

販　売
農家数

総　数

戸 戸 戸 人

2,287

863

863

249

155

157

9,381

4,649

1,622

3,932

1,422

1,425

2,749

1,757

3,727

39,792

491

194

192

55

33

17

1,862

1,083

334

1,421

216

293

441

306

756

8,329

1,796

669

671

194

122

140

7,519

3,566

1,288

2,511

1,206

1,132

2,308

1,451

2,971

7,830

8,284

3,077

3,086

900

586

635

33,848

16,895

5,841

11,197

5,257

5,090

11,061

6,945

13,945

142,941

4,022

1,483

1,516

429

289

305

16,614

8,227

2,835

5,482

2,575

2,475

5,259

3,372

6,803

69,631

農　家　数

12,028

38,053

19,404

5,073

4,893

6,234

8,603

5,360

4,625

8,986

123,890

42,245,719

117,250,917

56,857,622

16,117,210

8,833,764

17,445,977

19,601,798

21,819,458

8,938,857

24,961,396

358,932,711

1,465

639

459

180

137

51

6,716

3,340

853

820

570

629

722

495

1,059

17,995

2,347

652

1,091

309

240

55

9,022

3,559

746

973

681

745

1,101

645

1,135

22,840

1,216

556

354

159

99

48

4,959

2,484

710

712

525

562

628

431

961

14,404

27,662,072

4,864,124

10,213,567

8,803,572

3,540,727

240,082

187,071,522

57,263,744

10,534,630

6,288,280

3,690,477

5,208,014

9,971,869

5,342,716

6,576,476

327,831,724

人 万円 万円人 人

4,262

1,594

1,570

471

297

330

17,234

8,668

3,006

5,715

2,682

2,615

5,802

3,573

7,142

73,310

ヶ所

312

973

695

159

175

136

128

210

166

296

3,516

総　数 卸売業 小売業

年間商品
販売額

8,287

2,287

3,409

1,416

1,060

115

44,576

20,832

4,598

3,559

2,324

3,135

4,368

2,224

4,125

103,434

人

総　数
従　業
者　数

製造品
出荷額等

男
事　業
所　数

女

農 家 人 口 ※4)工　　　業

従　業
者　数分類不能

その他

人

0.5

0.1

0.4

0.7

0.5

0.1

0.9

1.0

0.4

0.2

0.3

0.1

0.5

0.1

0.2

0.5

※5)商　　　業

商　店　数


